Дело № 5-83-229/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Советский

дата

Мировой судья судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Ратушная Людмила Анатольевна (Республика Крым, Советский район, пгт. Советский, ул. А.Матросова, 1а), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие от ОМВД России по Советскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности:

Леванова Василия Александровича, паспортные данные,  зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

по ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

Леванов В.А. дата в время, находясь на автобусной остановке на адрес в адрес, нанёс побои своей супруге фио, причинив потерпевшей физическую боль, но не повлекших за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной утраты общей трудоспособности, указанных в ст.115 Уголовного кодекса Российской Федерации. Своими действиями Леванов В.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Леванов В.А. в судебном заседании свою вину в нанесении побоев признал, при этом пояснил, что дата в время, по ранней договоренности встретился со своей супругой на автобусной остановке по адрес в адрес, чтобы она увиделась с ребенком. Во время разговора  Леванов В.А. взял мобильный телефон супруги, где увидел сообщения от другого мужчины, его это разозлило и на почве ревности начал ругаться и во время ссоры один раз ударил фио ладошкой по лицу.

фио в судебном заседании пояснила, что дата по ранней договоренности со своим супругом встретились на автобусной остановке по адрес в адрес, чтобы забрать ребенка к себе на проживание. Во время разговора Леванов В.А. взял мобильный телефон, и не посмотрев сообщения основательно в очередной раз устроил скандал, Леванов В.А. вел себя агрессивно, в ходе ссоры ударил фио мобильным телефоном по голове, затем рукой в лицо, левому предплечью, и правой ноге в районе колена и по данному поводу я обратилась в полицию.

Согласно ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.

Заслушав пояснения потерпевшей, правонарушителя, данных в судебных заседаниях, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина Леванова В.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается следующими доказательствами:

-протоколом об административном правонарушении номер от дата (л.д. );

-заявлением фио (л.д.);

-письменными объяснениями фио (л.д.);

-письменными объяснениями Леванова В.А. (л.д.);

-постановлением о назначении медицинской судебной экспертизы (л.д.);

-определением о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования № номер от дата (л.д.);

-заключением эксперта № номер от дата (л.д.);

-письменными объяснениями Леванова В.А. (л.д.);

-письменными объяснениями фио (л.д.);

-справкой на физическое лицо (л.д.);

-рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД РФ по Советскому району капитана полиции фио (л.д.).

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, а также наличие на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Леванову В.А., судом не установлено.

При назначении Леванову В.А. вида и размера административного наказания суд, в соответствии со ст.ст.3.1 и 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер и обстоятельства совершенного им административного правонарушения, личность привлекаемого, наличие смягчающего обстоятельства и отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, и считает необходимым назначить Леванову В.А. О.С. наказание в виде штрафа в размере, предусмотренном санкцией ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, что, по мнению суда, будет направлено на предупреждение совершения им новых правонарушений.

Руководствуясь статьями 6.1.1, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

признать Леванова Василия Александровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КРФоАП и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате в срок не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель УФК (ОМВД России по  Советскому району), БИК 043510001, ИНН 9108000161, КПП 910801001, ОКТМО 35652000, номер счета получателя платежа 40101810335100010001, КБК 18811690020026000140, УИН 18880491190002044857, отделение по Республика Крым ЦБ РФ.

Разъяснить Леванову Василию Александровичу, что в случае неуплаты административного штрафа в срок он будет привлечен к административной ответственности в соответствии со ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

 подпись

        Л.А. Ратушная